PAGE
2

                                                                            [image: image1.png]

       Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

          от 09.07.2021г.                                                                                  № 104
г.Апшеронск

О внесении изменений в решение Совета Апшеронского

 городского поселения Апшеронского района от
 24 декабря 2020 года № 69 «Об утверждении Перечня
 земельных участков, предназначенных для

предоставления в собственность бесплатно гражданам,
 имеющим трех и более детей, в целях индивидуального
 жилищного строительства или ведения личного
подсобного хозяйства в границах Апшеронского
 городского поселения Апшеронского района»

В связи с предоставлением земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам, имеющим трех и более детей, согласно решению от 30 апреля 2021 года комиссии администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района по распределению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам, имеющим трех и более детей, утвержденной постановлением администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 25 сентября 2020 года № 484, в соответствии с Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», постановлением администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 25 сентября 2020 года «О комиссии по распределению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам, имеющим трех и более детей» Совет Апшеронского городского поселения Апшеронского района  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 24 декабря 2020 года № 69 «Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах Апшеронского городского поселения Апшеронского района» следующие изменения:

1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
          «1. Утвердить Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах Апшеронского городского поселения Апшеронского района (приложение 1).»;
          2) приложение к решению изложить в новой редакции (приложение 1);

3) дополнить решение пунктом 11 следующего содержания:

          «11. Утвердить перечень земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах Апшеронского городского поселения Апшеронского района, подлежащих исключению (приложение 2).»;
          4) дополнить решение приложением 2 следующего содержания (приложение 2).

2. Решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района  от 14 апреля 2021 года № 87 «О внесении изменений в решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 24 декабря 2020 года № 69 «Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам,  имеющим трех и более детей, в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах Апшеронского городского поселения Апшеронского района» признать утратившим силу.

2. Отделу организационно-кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (Клепанева И.В.) официально опубликовать настоящее решение в районной газете «Апшеронский рабочий» и разместить его на сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района по бюджету, финансам, налогами и сборам, вопросам экономического развития, инвестиций и муниципальной собственности (Языджян С.Г.) и исполняющего обязанности главы Апшеронского городского поселения Апшеронского района Драпова В. Е..

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Апшеронского

городского поселения Апшеронского района                                      А.Ю. Блажко

Исполняющий обязанности главы Апшеронского
городского поселения Апшеронского района                                        В.Е. Драпов